
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА Т АГ АНРОГ А 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О внесении изменения в 
постановление Администрации 
города Таганрога от 01.06.2023 
№ 1121 

г. Таганрог 

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 13.07.2020 
№ 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе 
на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2020 № 1678 
«Об утверждении общих требований к принятию решений органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации ( органами местного 
самоуправления) об организации оказания государственных (муниципальных) 
услуг в социальной сфере», Постановлением Правительства Ростовской 
области от 28.02.2023 № 114 «Об организации оказания государственных услуг 
в социальной сфере по направлению деятельности «реализация 
дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных 
предпрофессиональных программ в области искусств)» на территории 
Ростовской области» постановляю:

1. Внести в постановление Администрации города Таганрога 
от 01.06.2023 № 1121 «Об организации оказания муниципальных услуг 
в социальной сфере по направлению деятельности «реализация 
дополнительных образовательных программ ( за исключением дополнительных 
предпрофессиональных программ в области искусств)» • на территории 
муниципального образования «Город Таганрог» изменение, изложив пункт 2 
в следующей редакции: 

«2. Определить Администрацию города Таганрога уполномоченным 
органом по организации оказания на территории муниципального образования 
«Город Таганрог» муниципальных услуг в социальной сфере по направлению 
деятельности, указанному в пункте 1 настоящего постановления. 

У становить, что функции уполномоченного органа от лица 
Администрации города Таганрога исполняют органы Администрации города 
Таганрога с правами юридического лица, осуществляющие полномочия 
ll_Чредителя подведомственных организаций.». _J 






